discedat. Dicat ad verbum oratio si  
ne intermissione: vigilet sensus:  
nec vagis cogitationibus patens  
sit: corpus pariterque animus tenda-  
tur ad dominum. Ita vince patientia  
Ama scias scripturas et carnis  
vitia non amabis. Nec vacet  
mens tua variis perturbationi-  
bus: que si pectori tuo insederit  
dominabunt tui: et te deducunt ad  
delictum maximum. Facito aliquid  
boni: ut semper diabolus te iue-  
niat occupatum: hec ille. Tertia  
malignitas accidie est malorum  
multorum inductina. Inducit enim  
paupertatem. Audi sapientissimum  
Salomonem. Prover. xxviii. Qui  
operatur terram suam faciat panem:  
quod secat otiosus replebit egestate.  
Et xx. c. eiusdem. Propi frigus pi-  
ger arare noluit. Medicabit er-  
go egestate et non dabit ei. Idem psal-  
m. c. x. Egestate operata est manus  
remissa. Inducit ignominiam. omnes  
enim dicunt: le vi poltron: evno  
homo da nitere: psalmus h. veritas. Eccl.  
xxii. In lapide luteo lapidatus est  
piger: et omnes loquentur super asper-  
nationem illius: de stercore bovis  
lapidatus est piger. Et omnes qui re-  
tigerit eum excutit manus: hec ille.  
Inducit dolorem et afflictionem.  
Prover. xxi. Desideria occidunt  
pigrum. Noluerunt enim quicquam  
manus eius operari. Inducit in-  
firmitates corporis. Sicut. n. mo-

derat labor et moderatum exercitium  
inducunt et conservant sanitatem  
ut volunt medici. Et Aristoteles. ii.  
Ethic. ait. Exercitium temperatum  
conservat sanitatem: sic otium et ac-  
cidia: ducunt in infirmitates in-  
currere. facit propter indigestio-  
nes malas: et membrorum inhabili-  
tationes. Expoliatur insuper homines  
nobilissima virtute. scilicet charitate.  
Nam dicitur. I. Thoma. 2a. 2a. q. lxxxi.  
ar. iii. Proprietas operandi et  
feruor conservat et auget charita-  
tem. Remissio autem et accidia con-  
sumit et annihilat ipsam. Audi  
Gregorium. i. homel. 1. s. l. Amor dei  
nunquam est otiosus. Operatur enim  
magna si est. Si autem operari re-  
nuerit amor non est: h. ille. Aie-  
nat hominem a reliquis virtu-  
tibus theologice. moralibus po-  
liticis et intellectualibus. Acci-  
dia redigit hominem in servitutem  
dyaboli. Nam otiositas et volu-  
ptas sunt prima arma antiqui  
hostis ad miserias animas capiendas  
Extra de renunciationibus. c. 3. 3.  
videm. 5. v. 2. Dum enim olla  
non ebullit: musca appropinquat  
sic dum homo tepescit: demones  
insident menti eius: vitia pluri-  
ma ingerentes. Sed quid vult  
de hoc vitio pessimo dicam: Pri-  
uat hominem bono eterno. Nam  
regnum celorum: et corona sempiterna  
permittit strenue laborantibus